
Oggetto: Regolarizzazione di spesa registrazione contratto di appalto "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - C.U.P. E49J21008610001 C.I.G. 

8848143696" Rep. N. 03/2022 del 07.06.2022 Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 99 DEL REG. SETTORE 
N. 310 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 29/06/2022 

OGGETTO: 
Regolarizzazione di spesa registrazione contratto di 
appalto "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - C.U.P. 
E49J21008610001 C.I.G. 8848143696" Rep. N. 03/2022 
del 07.06.2022           

 
L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO che in data   07.06.2022  il Segretario Comunale di questo Ente ha proceduto 

alla stipula del Contratto di appalto Rep. N. 03/2022 avente ad oggetto: “CONTRATTO DI 

APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA RETE DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - Finanziamento ai sensi del D.M. del Ministero dell'Interno del 

11/11/2020 – C.U.P. E49J21008610001 C.I.G. 8848143696” nel Comune di Marano 

Principato aggiudicato alla Ditta Società EDIMEL S.R.L. con sede in, Via Nucille n. 14 – c.da 

Ortomatera, 87040 Castrolibero (CS) P.I. 02736120789;   

CONSIDERATO che la Ditta Società EDIMEL S.R.L. con sede in, Via Nucille n. 14 – c.da 

Ortomatera, 87040 Castrolibero (CS) P.I. 02736120789, aggiudicataria dei lavori, ha versato 

all’Ente la somma di € 245,00 per registrazioni e bolli per come indicato nel suddetto 

contratto; 

CONSIDERATO che è stato effettuato il pagamento delle spese di registrazione del 

suddetto contratto in favore dell’Agenzia delle Entrate di Cosenza per l’importo di € 

245,00 mediante addebito su c/c di questo Comune attivo presso la Banca d’Italia giusto 

provvisorio di uscita 116 del 15/06/2022; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 17 del 09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 



Oggetto: Regolarizzazione di spesa registrazione contratto di appalto "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - C.U.P. E49J21008610001 C.I.G. 

8848143696" Rep. N. 03/2022 del 07.06.2022 Pagina 2 di 3 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/02/2022 ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) 

– Anno 2022.”, esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 

22/11/2018; 

RITENUTO doversi provvedere in merito mediante adozione di specifico atto; 

VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 25/84  del 16/02/2022 di nomina a 

Responsabile del Procedimento del Geom. Giovanni TENUTA; 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0005283 N. 06 del 16.06.2022 di nomina a Responsabile 

Settore III dell’Ing. Eduardo Biagio IANNACE; 

VISTO Il D.Lgs. N. 267/2000; 

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 
 
Le premesse  formano parte  integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
 

1. DI EMETTERE mandato di pagamento per l’importo di € 245,00  a favore 

dell’AGENZIA DELLE ENTRATE a regolarizzazione dell’addebito su c/c di questo 

comune attivo presso la Banca d’Italia  per spese di registrazione contratto 

stipulato dal Segretario Comunale Rep. N. 03/2022 del 07/06/2022; 

2. DI IMPUTARE la spesa sul relativo capitolo di Bilancio dell’Ente;  

3. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per ogni 

conseguente adempimento e riscontro. 

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica;  

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito Web Comunale nella Sezione – Amministrazione 

Trasparente; 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Eduardo Biagio 

IANNACE 

 



Oggetto: Regolarizzazione di spesa registrazione contratto di appalto "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - C.U.P. E49J21008610001 C.I.G. 

8848143696" Rep. N. 03/2022 del 07.06.2022 Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2022 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 
 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 
_________________________ 

Il Responsabile del Settore 
Ing. Eduardo Biagio IANNACE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal _________________________ al _________________________ per 15 
(quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì _________________________ 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


